
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ.13780/Διεκπ.9636/2024, ΦΕΚ-6908/Β/17.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πρωτ.13780/Διεκπ.9636/2024, ΦΕΚ-6908/Β/17.12.2024 

Επαναπροσδιορισμός ποσού και δικαιούχων της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 (Β’ 3211) 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, για το 

διάστημα από 12.12.2023 έως και 11.12.2024.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 6 του άρθρου 65, της παρ. 1 του άρθρου 72 και της παρ. 6 του άρθρου 103 

του Συντάγματος,  

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 και της παρ. 7 του άρθρου 120 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - Α’ 106/1987), 

γ) των άρθρων 1, 97, 125, 129 και των παρ. 2 και 4β) του άρθρου 164Δ του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997). 

2.Την υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 (Β’ 3211) απόφαση του Προέδρου της Βουλής.  

3.Το γεγονός ότι το προσωπικό απασχολήθηκε καθ’ όλη τη διάρκεια λειτουργίας του 

Κοινοβουλίου, πολύ πέραν της λήξης των συνεδριάσεων της Ολομέλειας της Βουλής, και 

πέραν του κύκλου της συνήθους εργασίας του, με αποτέλεσμα να προσέρχεται στην υπηρεσία 

του δύο φορές ημερησίως και να αποχωρεί από αυτή, συχνά, μετά τις μεταμεσονύκτιες ώρες, 

καθώς και να εργάζεται κατά τις αργίες ή άλλες εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες κατά το εν 

λόγω χρονικό διάστημα, με σκοπό:  

α. Τη διεκπεραίωση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου του κοινοβουλευτικού έργου της 

τρέχουσας Κ’ Κοινοβουλευτικής Περιόδου,  

β. τη στήριξη και τη διαρκή αναβάθμιση του Νομοθετικού Έργου και του Κοινοβουλευτικού 

Ελέγχου, και αντιστοίχως του έργου των Διαρκών και των Ειδικών Μονίμων Επιτροπών, 

γ. τη βελτιστοποίηση των οικονομικών και διοικητικών εν γένει διαδικασιών των υπηρεσιών 

της Βουλής,  

δ. τον σχεδιασμό, την υλοποίηση και την ολοκλήρωση σωρείας διαδικασιών σε διοικητικό, 

τεχνικό και οικονομικό επίπεδο αναφορικά με τη μεταστέγαση των υπηρεσιών της Βουλής 

των Ελλήνων στο Μέγαρο Μποδοσάκη εντός του έτους 2024,  

ε. την προετοιμασία και την εκτέλεση σημαντικών τεχνικών έργων που, αποσκοπούν στην 

αξιοποίηση του κτηριακού αποθέματος της Βουλής των Ελλήνων συλλήβδην, την 

εξοικονόμηση ενέργειας και τη μείωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος,  

στ. την προετοιμασία και υλοποίηση παρεμβάσεων Τεχνολογίας Πληροφοριών και 

Επικοινωνίας, καθώς και την αναβάθμιση των συστημάτων ασφαλείας με στόχο τον 

εκσυγχρονισμό και τη βελτιστοποίηση των συναφών διαδικασιών, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ.13780/Διεκπ.9636/2024, ΦΕΚ-6908/Β/17.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ζ. την ενίσχυση των δράσεων ανάδειξης των ανθρωπιστικών αξιών, διατήρησης της 

ιστορικής μνήμης και πολιτιστικής κληρονομιάς και ιδίως την προετοιμασία της Μόνιμης 

Ελληνικής Έκθεσης στο Κρατικό Μουσείο του Auschwitz - Birkenau στο Oświęcim της 

Πολωνίας, 

η. την προετοιμασία και την υποβολή της πρότασης της Βουλής των Ελλήνων για το έργο 

«Διδυμοποίηση»/“Twinning” της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, MD 21 NDICI OT 01 24 (MD/42) 

“Strengthening the Capacities of the Moldovan Parliament and its role in the EU Accession 

Process” με το Κοινοβούλιο της Δημοκρατίας της Μολδαβίας, η οποία εγκρίθηκε από την 

Αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Μολδαβία, καθώς και την έναρξη της 

υλοποίησης αυτού, 

θ. την προβολή των δράσεων και του έργου της Βουλής στο εσωτερικό και το εξωτερικό και 

την διοργάνωση πληθώρας πολιτιστικών βιωματικών και εκπαιδευτικών δράσεων 

εξωστρέφειας, και ως εκ τούτου υποβλήθηκε σε επιπρόσθετες δαπάνες κίνησης σε 

συνδυασμό με τη συνεχιζόμενη αύξηση του κόστους μετακίνησης.  

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 

εγγεγραμμένων πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Βουλής στους Α.Λ.Ε. 2120389001, 

2120389899, 2130389001, και Ειδικούς Φορείς 1003-101-0000000, 1003-201-0000000 και 

1003-501-0000000, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Την προσαύξηση του κατ’ αποκοπή ποσού ανά συνεδρίαση της υπ’ αρ. 

12117/8045/11.12.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), κατά έντεκα (11) 

ευρώ, που αφορά στις αρμοδίως βεβαιωμένες δαπάνες, ειδικώς του προσωπικού των παρ. 1 

και 2 της ανωτέρω απόφασης, καθώς και του προσωπικού της παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 

4622/2019, για το διάστημα από 12.12.2023 έως και 11.12.2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024 


